
 

 

Preisliste 2025 
Gültig ab 01.01.2025 

CVJM-Jugendcamp Michelstadt 

Im Kühgrund, Michelstadt 

Mietzins 

für die Benutzung der Selbstverpflegungs-Unterkunft (großes Camp bis 180 Personen oder des Waldgrup-
penhaus bis 20 Personen) und des Außengeländes. 

Übernachtung pro Person (ab 2 Nächten) 5,60 Euro 

Übernachtung pro Person (1 Nacht) 8,40 Euro 
Tagesgast pro Person 3,10 Euro 

Übernachtungspauschalen (pro Nacht) 

bei Belegung unter 60 Personen im Camp:  ab 2 Nächten 336,00 Euro 

 1 Nacht 504,00 Euro 
bei Belegung unter 10 Personen im Waldgruppenhaus: ab 2 Nächten 56,00 Euro 

 1 Nacht 84,00 Euro 

Es ist eine Anzahlung in Höhe der Übernachtungspauschale zu leisten. 

Betriebskosten* (pauschal bzw. verbrauchsabhängig) 
* Wegen unabsehbarer Preisentwicklungen im Energiesektor ist eine Preisanpassung vorbehalten 

Gasverbrauch pro m³ 4,47 Euro 

Wasserverbrauch / Abwasser pro m³ 6,98 Euro 
Stromverbrauch pro kWh 0,50 Euro 
Abfallgebühren / -beseitigung pro Person und Übernachtung bzw. Tag 0,47 Euro  

Schadensersatz für Geschirr o. ä. 

Geht etwas zu Bruch wird es gemäß der Schadensliste, die vor Ort erstellt wird, mit der Endabrechnung in 
Rechnung gestellt. 

Endreinigung 

Die Reinigung der Sanitär-/Küchen- und Gemeinschaftsräume wird durch eine Reinigungsfirma vorge-
nommen. Die Abrechnung erfolgt über den CVJM-Westbund (siehe separate Preisliste). Die benutzten 

Räume müssen besenrein hinterlassen werden. 
Die Reinigung der Schlafhütten übernehmen Sie selbst.  

Besonderer Hinweis 

Die Schlafhütten sind mit Betten und Matratzen ausgestattet. Mitzubringen sind von den Teilnehmern: 

Schlafsack oder Bettdecke, Kopfkissen, Spannlaken, Handtücher. Weitere Hinweise finden Sie in der Bro-
schüre, die Sie zur Vorbereitung Ihres Aufenthaltes bei Vertragsabschluss von uns erhalten. 

Stand: Juli 2024, alle vorherigen Preislisten sind ungültig. 



 


